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§ 13 
Underlag för budget 2017 med inriktning för 2018 och 2019   
 
Beslut 
Underlag för budget 2017 med inriktning för 2018 och 2019 för Rinkeby-Kista 
stadsdelsnämnd godkänns.  

 
Ärendet 
Enligt kommunallagen ska stadens budget innehålla en plan för ekonomin för 

en period om tre år. Den plan som nu är aktuell att ta ställning till omfattar åren 

2017 till och med 2019. Stadens nämnder ska analysera vilka frågor som  

påverkar verksamhetens utveckling och ekonomi. Utgångspunkten för detta är 

förändringar i omvärlden samt analyser av den egna verksamhetens utveckling. 

Större avvikelser eller förändringar jämfört med den plan för åren 2017 och 

2018 som kommunfullmäktige beslutade om i budget 2016 ska analyseras och 

kommenteras. 

 

Nämnderna ska under respektive inriktningsmål göra en övergripande och 

sammanfattande analys av verksamheten för åren 2017 till och med 2019. I 

detta ingår att beskriva trender, utvecklingstendenser, strukturella frågor och 

förändringar i befolkningen och hur detta påverkar verksamheten. Förändringar 

i lokalförsörjningen, kompetensförsörjningen samt omstrukturerings- och  

investeringsbehov ska beaktas. För kompetensförsörjning ska ledarskap, hälsa, 

medarbetarnas kompetens samt behov av omställning särskilt beaktas. 

 

Stockholms stads kommission för ett socialt hållbart Stockholm har utarbetat tre 

delrapporter som berör stadsdelsnämnderna. Rapporterna innehåller åtgärder 

som kan vidtas i syfte att främja en socialt hållbar utveckling i Stockholm.  

Planerade åtgärder redovisas i ärendet. 

 
Ärendets beredning  
Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

från den 17 mars 2016.   

Dnr 2.1.-134-2016   

 

Förslag till beslut  
Ordföranden Mia Päärni (S) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med 

förvaltningens förslag.    

 

Vice ordföranden Benjamin Dousa (M) lade fram ett förslag till beslut från  

Moderaterna och föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med detta.  
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Beslutsgång  
Ordföranden Mia Päärni (S) ställde de båda förslagen mot varandra och fann att 

nämnden beslutat i enlighet med förvaltingens förslag. 

 
Reservation  
Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) reserverade sig mot nämndens  

beslut till förmån för eget förslag till beslut enligt följande: 

  

Stadsdelsnämnden beslutar följande: 

 

1. Stadsdelsförvaltningens förslag till beslut avslås. 

2. Stadsdelsförvaltningen ges i uppdrag att återkomma till nämnden med  

ett förslag i överrensstämmelse med vad som anförs i detta besluta samt  

i enlighet med Moderaternas budgetreservation i kommunfullmäktige. 

3. Därutöver anföra följande: 

 

Rinkeby-Kista är på väg åt fel håll 

Skattehöjningar, felprioritering av resurser och märkliga utspel har varit  

stadshusets främsta grenar sedan maktövertagandet. I Rinkeby-Kista har  

ökade resurser lagts på oklara och odemokratiska demokratiprojekt medan  

driv-krafterna till arbete har sänkts. Vi moderater tycker att Rinkeby-Kista  

är på väg åt fel håll. 

 

Förskolan 

Förskolan lägger grunden till ett livslångt lärande. Därför är det är viktigt att  

tillsynen av förskolan fungerar och att verksamheten i förskolan håller högsta  

kvalitet. Om brister upptäcks ska åtgärder vidtas skyndsamt, oberoende av  

huvudmannaskap. Rinkeby-Kistas förskolor ska erbjuda en verksamhet som  

är utvecklande, stimulerande, trygg och utmanande, full av möjligheter. 

 

Full etableringsfrihet ska gälla för fristående förskolor och pedagogisk omsorg.  

Moderaterna vill se en mångfald av utförare och olika pedagogiska verksam-

heter. Fristående alternativ ökar den pedagogiska mångfalden och föräldrarnas 

valfrihet. De bidrar till att skapa fler arbetsgivare och karriärvägar för personal 

samt till utbyggnaden av platser i förskolan.  

 

Givet den flyktingsituation Sverige i allmänhet men vissa stadsdelar i synnerhet 

den senaste tiden har upplevt, så vill vi förstärka språkutvecklingen i förskolan 

genom att anställa ytterligare förstelärare med fokus på det. Det kommer i  

kommunen som helhet belasta budgeten med 20 mnkr och ska komma de  

stadsdelar som behöver stödet som allra mest, exempelvis Rinkeby-Kista. 
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Äldreomsorg 

Stadsdelen ska även i fortsättningen erbjuda ett varierat och flexibelt utbud av 

stöd och hjälpinsatser till de som vårdar anhöriga och närstående. De som vårdar 

sina anhöriga i hemmet bör också kunna erbjudas avlastning i form av 

korttidsboenden. Tillgång ska finnas till anhörigkonsulenter och stödplaner och 

korttidsvård. Stockholms stads program för stöd till anhöriga ska ligga till grund  

för arbetet med anhörigstöd. De insatser som idag utförs för att stötta anhöriga 

ska fortsätta att utvecklas. Rinkeby-Kista ska på olika sätt stimulera tillkomsten 

av öppna verksamheter för samvaro och aktiviteter, bland annat genom att  

uppmuntra ideella och frivilliga insatser. 

 

Äldres utsatthet ska uppmärksammas och motverkas. Stadsdelsnämnderna ska  

tillsammans med de lokala brottsförebyggande råden, polisen och äldrenämnden 

fortsätta att samordna arbetet för att stoppa våld och övergrepp mot äldre och  

därmed minska äldres oro och utsatthet. 

 

Alliansens satsningar på äldrevärdar, ungdomsvärdar, omsorgsvärdar och för  

anställning av personer med funktionsnedsättning ska permanentas. 

 

Ensamkommande barn 

Stockholms stad möter ett allt större antal ensamkommande barn som söker  

sig till Sverige och Stockholm. Detta ställer stora krav på stadens insatser och  

möjlighet att tillgodose behoven för de som placeras i Stockholm för att säkra  

en snabb integrering. Stockholms arbete och mottagande för ensamkommande 

barn ska ses över och effektiviseras för att kunna möta dagens utmaningar på 

bästa möjliga sätt för både de unga och för stadens medarbetare i ett långsiktigt 

perspektiv.  

 

Rinkeby-Kistas medarbetare ska känna trygghet och ett stöd i det arbete som 

görs och de ensamkommande ska uppleva Stockholm som en stad där 

möjligheterna till en god framtid finns. Stadsdelsnämnderna ska tillsammans 

med  

socialnämnden, utbildningsnämnden, överförmyndarnämnden, 

arbetsmarknadsnämnden och stadens bostadsbolag samt andra berörda instanser 

utveckla rutiner för att säkra mottagande, integration, skolgång och bostäder för 

ensamkommande barn. Som ett viktigt steg för en effektiv integration ska 

Stockholm från första dagen påbörja arbetet med att säkra ungdomarnas rätt till 

skola och en ordnad skolgång ska erbjudas inom två veckor. Arbetet leds av 

utbildningsnämnden.  

 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd ska tillsammans socialnämnden och andra  

berörda aktörer arbeta fram rutiner för att säkra överlämning av de stöd och  

insatser som behövs i de fall familjer till tidigare ensamkommande barn har 

kommit till Stockholm, så att ingen faller mellan stolarna. 
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Stadsmiljö 

Stadsdelen ska vara klotterfritt och det ska vara rent och städat på allmänna  

platser såsom gator, torg och parker. Nolltolerans mot klotter ska återinföras  

och efterlevnaden av klotterförbudet ska prioriteras, inte minst ur ett 

trygghetsperspektiv. Stadens städgarantier, som innebär att städning, tömning av 

papperskorgar och klottersanering ska ske inom 24 timmar efter anmälan, ska 

förbättras. Information om stadens städgaranti ska finnas tillgänglig i anslutning 

till publika platser som torg, parker och grönytor. Det är angeläget att involvera 

externa  

parter i arbetet för en ren och vacker stad. Satsningen med Stockholmsvärdar  

ska fortgå. 

 

Rinkeby-Kista ska inom ramen för den kommunala kompetensen kunna  

tillse att de lokala ordningsföreskrifterna följs. Kommunen ska hemställa till  

regeringen om möjligheten att kunna anställa ordningsvakter som kan verkställa 

avhysningar och arbeta förebyggande så att fler olovliga bosättningar inte växer 

fram. Staden ska också hemställa till regeringen om att parkeringsvakter bör få 

befogenhet att bötfälla personer som skräpar ner. 

 

Stadsdelarna ska ha en trygg och attraktiv stadsmiljö. Mycket av otrygghet och  

riskerna för kriminalitet motverkas om man bygger in trygghet i stadsmiljön. 

Det gäller exempelvis promenadvägar, belysning, växtlighet, placering av  

konstruktioner eller gångstråk. Är stadsmiljön nedsliten och ger en allmänt 

otrivsam känsla ökar känslan av upplevd otrygghet. Stadsdelsnämnderna ska 

därför beakta trygghetsaspekten vid upprustning av stadsmiljöer.  

 

Idrottsplatser 

Rinkeby-Kista ska ges i uppdrag att tillsammans med idrottsnämnden inventera 

lämpliga platser för nya spontanidrottsinvesteringar. Fokus ska ligga på platser 

som är strategiskt placerade och som inte kan användas till annat. Med små  

medel kan utomhusgym, konstgräsplaner eller multianläggningar, så kallade  

kaninburar, byggas som dels bidrar till en bättre stadsmiljö, dels underlättar 

stockholmarnas möjlighet till idrott och motion. Platser i vårt område skulle  

exempelvis kunna vara Kista Äng och Husby Gård. 

 

Särskilt uttalande  
Ordföranden Mia Päärni m.fl. (S), ledamoten Demba Bah (MP) och 

tjänstgörande ersättaren Estanislao Mboro (S) lämnande följande särskilda 

uttalande:  

 

Som framgår av förvaltningens förslag till beslut pågår och planeras många  

positiva aktiviteter för utvecklingen av stadsdelarna i Rinkeby-Kista. En  

fortsättning av detta kommer att beskrivas i den lokala utvecklingsplanen för 

stadsdelen som ska redovisas i anslutning till behandlingen av tertialrapport nr 2.  
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För att utvecklingen i stadsdelen ska vändas och bli positiv så behövs kraftfulla 

satsningar på många olika områden. Det gäller exempelvis skolresultat, 

arbetsmarknad, företagande och bostäder. Dessa områden är sådana som kräver  

insatser från centrala förvaltningar och bolag i staden, bland annat bostads-

bolagen. Resurser för ett sådant arbete måste därför avsättas i kommande  

budgetar – tillsammans med tydliga uppdrag att verka för att bryta skillnaderna  

i Stockholm. Annars riskerar stadsdelens utvecklingsarbete att stanna av, vi är 

beroende av att de centrala nämnderna och stadens bolag är med i detta arbete. 

 

För att öka möjligheterna till sysselsättning i stadsdelen behövs ett arbete med 

stöd till nystart av företag precis i enlighet med det som beskrivs i ärendet, där 

Stockholm business region satsar på stöd till företag i våra områden. Det behövs 

också satsningar på socialt företagande och där finns fortfarande utvecklings-

potential. Vissa kommuner och aktörer inom den sociala ekonomin/civil-

samhället söker på olika sätt finna nya vägar att skapa arbetstillfällen för de 

grupper som står utanför arbetsmarknaden, tillfälligt eller mer permanent. Som 

det beskrivs i ärendet är många av de som idag omfattas av stadsdelens 

arbetsmarknadsåtgärder de som står längst ifrån arbetsmarknaden varför detta är 

extra viktigt i de stadsdelar med hög andel personer på försörjningsstöd.  

 

Det finns goda skäl att pröva nya arbetsmetoder i projektform. Vi vill dock lyfta 

oron för att man ibland ser på projekt som att de så småningom ska innebära 

sänkta kostnader för stadsdelen vilket inte alltid är fallet. De sociala insats-

grupperna är ett exempel på en sådan verksamhet, liksom pilotprojektet sam-

verkan skola/socialtjänst. Den vinst som den här typen av projekt leder till 

kommer olika delar av samhället till del och vinsten kan inte räknas hem i vår 

stadsdelsförvaltning. Det är därför viktigt att se över möjligheterna till 

finansiering centralt ifrån även på längre sikt. 

   

 

 


